

Møtereferat kulturkomitéen 19/10-16

Til stede: May Linn Fanghol, Oddgrim Inneraa, Geir Arne Ekman, Ingvild Johansen, Dag Sigurd Brustind (Ordfører) Trond Hansen (Leder PNU, under sak 1), Trond Arvid Isaksen (for lbestad historielag)

Meldt forfall: Petra Frantzen, Irene Lihaug Jensen, Magnus Grydeland.

1. Ivaretagelse av gjenstander av kulturell og historisk verdi

Befaring i "gammelbutikken" på Breivoll. Bygget er i lbestad kommunens eie, men skal nå selges. I bygget er det lagret gjenstander som kan være av lokalhistorisk verdi. Det er behov for å registrere og ivareta disse gjenstandene før bygget selges.

Leder PNU informerer om alternativ bygning for sortering og lagring av gjenstander. Ånstad oppvekstsenter kan være et greit bygg til dette, der gymsalen anses som det beste lokalet. Dette må imidlertid ikke føre til økt strømforbruk, dvs at gjenstander som ikke kan lagres uten varme ikke kan plasseres her.

Kulturkomitéen beslutter at gymsalen på Ånstad oppvekstsenter skal brukes til dette formålet.

Man blir enige om at man flytter alle gjenstander ut av lokalet på Breivoll og transporterer disse til Ånstad. Etter transport kan gjenstandene sorteres og det som ikke er av verdi kan kasseres evt selges (?)

lbestad kommune vil være behjelpelig med transport.

Det legges opp til samarbeid mellom kulturkomitéen og lbestad historielag.

Det diskuteres videre mulighet for utstilling av ivaretatte gjenstander. Leder PNU orienterer om at man kan bruke andre deler av bygget til dette.

Sortering og evt utstilling kan også gjøres i samarbeid med Sør-Troms museum.

Kulturkomitéens leder planlegger det praktiske arbeidet med flytting av gjenstander til nytt lokale. Komitéen vil være pådriver i dette arbeidet.

2. Lokal registrering, digitalisering og forvaltning av lydopptak av lokalhistorisk verdi

Uavhengig av digitaliseringsprosjektet i regi av universitetet i Bergen, ønsker kulturkomitéen å se på muligheten for lokal digitalisering og forvaltning av lydopptak gjort i lbestad kommune. Dette kan være en del av ei fremtidig lokal museumsutstilling.

Kan digitaliseringen gjøres lokalt og hva kreves av utstyr og kompetanse for å gjennomføre dette? Hva er kostnadene i forbindelse med ett slikt arbeid? Om mulig kan det innhentes ekstern kompetanse.

Kulturkomitéen mener det må lages en plan for dette. Her må også opphavsrett og rettigheter avklares.

Historielaget ser på muligheten for å publisere (deler av) lydopptak.

3. Kulturminnekompetanse i kommunene (KIK)

Registrering av kulturminner i kommunene. Prosjektet ble igangsatt også lokalt i Ibestad for ei tid tilbake, da med fylkeskommunalt tilskudd. Det er gjort litt arbeide med dette, men stoppet opp etter kort tid. Ibestad kommune v/kulturleder ønsker å få dette igangsatt igjen.

Man venter på besøk av prosjektleder. Kulturkomitéen ønsker å være til stede under dette besøket for å få ei grundige orientering om prosjektet.

Kan kulturkomitéen spille en rolle i videreføring av prosjektet?

Kulturleder informerer kulturkomitéen's leder når dato for besøket er fastsatt.

4. Spørsmål

Oddgrim Inneraa: Kan kulturkomitéen være pådriver for å få etablert ei museumsforening i Ibestad?

Denne kan blant annet jobbe spesifikt med gjenstander nevnt i sak 1 og 2.

Kulturkomitéen setter dette opp som en egen sak til neste møte.

Geir Arne Ekman: Tidligere omtalte begivenhet med maling av korn i mølla på Dyrstad.

Kulturleder informerer om at man venter fortsatt på tilbakemelding fra Tromsø/Hov, der dette kornet dyrkes. Begivenheten var planlagt under kulturminnedagene i oktober, men disse er nå passert.

Man blir enige om å ha ei tettere oppfølging av mølla på Dyrstad. Alle eventualiteter rundt denne må avklares og formaliseres.

Geir Arne Ekman
Leder, Kulturkomitéen